
Página 10344Número 121 Miércoles, 27 de mayo de 2020

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

2430 Anuncio de formalización de modificado de contrato mixto de obra. 
Expte. 14.005/2020 (Ref. anterior: 27/2016).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación

c) Número de expediente: 14005/2020 (Ref. anterior: 27/2016)

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://www.carm.es/
contratacionpublica 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Modificado Contrato Mixto de Obra

b) Descripción del objeto: Modificado técnico del contrato mixto de obras: 
Redacción de proyecto y ejecución de las obras de renovación urbana del Barrio 
de La Salud-Cristo Rey de la ciudad de Lorca (seismo 2011)

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

45222000-9: Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto 
puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos;

45232440-8: Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales; 

45233140-2: Obras viales; 

45231000-5: Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y 
líneas de conducción eléctrica; 

45231100-6: Trabajos generales de construcción de tuberías; 

45232130-2: Trabajos de construcción de canalización de aguas pluviales; 

45220000-5: Obras de ingeniería y trabajos de construcción;

45233252-0: Trabajos de pavimentación de calles

d) CPA (Referencia de Nomenclatura): 

42.11.20: Trabajos de construcción de autopistas, carreteras, calles y otras 
calzadas para vehículos o peatones y de pistas de aeropuertos;

42.21.12: Tuberías locales;

42.21.22: Trabajos de construcción de redes para fluidos locales, incluyendo 
los trabajos auxiliares;

42.22.22: Trabajos de construcción de redes eléctr icas y de 
telecomunicaciones, locales; 

42.99.19: Otras obras de ingeniería civil n.c.o.p

3. Tramitación y procedimiento contrato primitivo.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento Abierto Varios Criterios

NPE: A-270520-2430

http://www.carm.es/contratacionpublica
http://www.carm.es/contratacionpublica


Página 10345Número 121 Miércoles, 27 de mayo de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4. Valor estimado del contrato primitivo: 

2.583.849,59 Euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación del contrato primitivo:

a) Importe neto: 2.583.849,59 Euros

b) Importe total: 3.126.458,00 Euros

6. Adjudicación del contrato primitivo:

Adjudicación: Importe total: 2.018.128,75 € (IVA incluido), a favor de la 
U.T.E. González Soto, S.A. y Áridos Serrata, S.L., (UTE Barrio de la Salud-Cristo Rey).

7. Formalización del Contrato modificado:

a) Fecha de aprobación y adjudicación modificado: 20/03/2020.

b) Fecha de formalización del contrato modificado: 22/04/2020.

c) Contratista: U.T.E. González Soto, S.A. y Áridos Serrata, S.L., (UTE Barrio 
de la Salud-Cristo Rey).

d) Importe de adjudicación modificado: importe neto: 1.667.875,00 euros, 
importe total: 2.018.128,75 euros 

e) Importe adicional modificado: 0,00 euros.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

En Murcia, 30 de abril de 2020.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras, 
P. D., el Secretario General, (Orden Delegación de 10/09/2019, BORM n.º 212 
de 13/09/2019), Enrique Ujaldón Benítez.

NPE: A-270520-2430


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3300/2020	Decreto n.º 31/2020, de 21 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Temehi para un servicio residencial enfocado a la recuperación y rehabilitación de mujeres que, además de sufrir algún tipo de adicció
	3301/2020	Decreto n.º 32/2020, de 21 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los centros privados concertados de educación especial para el desarrollo de medidas específicas de atenci
	3302/2020	Decreto n.º 33/ 2020, de 21 de mayo, de modificación del Decreto n.º 269/2019, de 24 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa al Institut
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3307/2020	Orden de 22 mayo de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora de eficiencia energética y generación de energía renovable en comunida
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3366/2020	Orden de 26 de mayo de 2020, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan las ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual en la Comunidad Autónoma 
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras 
	3170/2020	Anuncio de formalización de modificado de contrato mixto de obra.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3179/2020	Recurso de suplicación 780/2018.
	3180/2020	Recurso de suplicación 255/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	3090/2020	Familia, guarda, custodia hijo menor 245/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3169/2020	Ejecución de títulos judiciales 102/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	3171/2020	Juicio verbal 1.142/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3150/2020	Despido/ceses en general 94/2020.
	3165/2020	Despido/ceses en general 670/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3149/2020	Procedimiento ordinario 836/2019.
	3158/2020	Procedimiento ordinario 764/2019.
	3161/2020	Procedimiento ordinario 798/2019.
	3162/2020	Procedimiento ordinario 6/2020.
	3166/2020	Procedimiento ordinario 679/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3153/2020	Procedimiento ordinario 216/2019.
	3163/2020	Procedimiento ordinario 675/2019.
	3167/2020	Seguridad Social 40/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3145/2020	Despido/ceses en general 499/2019.
	3146/2020	Procedimiento ordinario 230/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3147/2020	Despido/ceses en general 84/2020.
	3148/2020	Despido/ceses en general 97/2020.
	3151/2020	Despido/ceses en general 248/2020.
	3152/2020	Despido/ceses en general 252/2020.
	3154/2020	Despido objetivo individual 49/2020.
	3155/2020	Despido objetivo individual 65/2020.
	3156/2020	Despido/ceses en general 542/2019.
	3157/2020	Despido objetivo individual 131/2020.
	3159/2020	Procedimiento ordinario 3/2020.
	3160/2020	Procedimiento ordinario 842/2019.
	3164/2020	Despido/ceses en general 92/2020.
	3168/2020	Procedimiento ordinario 16/2020.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	3141/2020	Aprobación de los padrones conjuntos de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al primer y segundo bimestre de 2020.
	Blanca
	3176/2020	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota de conservación de acometidas, cuota de servicio de agua, cuota de conservación de contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segu
	Cartagena
	3260/2020	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de mayo de 2020, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2020. Convocatoria Instituciones de Acción Social. Partida p
	Los Alcázares
	3172/2020	Emplazamiento de titulares de derecho sobre inmuebles que pueden resultar afectados por el fallo del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena sustanciado bajo el procedimiento ordinario 95/2019. (Expediente municipal 4816
	Mula
	3143/2020	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 2/2020.
	3144/2020	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	Puerto Lumbreras
	3281/2020	Aprobación inicial de la modificación n.º 10 del Presupuesto Municipal de 2020, prorrogado de 2019, mediante la modalidad de crédito extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-26T21:13:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



